о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2020 г. № 9-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 23.09.2016 г. № 421-П
«Об утверждении Муниципальной
программы Златоустовского городского
округа «Развитие сельского хозяйства
и поддержка садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих
объединений граждан в Златоустовском
городском округе»

В соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского
городского округа от 12.12.2018 г. № 99-ЗГО «О бюджете Златоустовского
городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях
уточнения действующего муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 23.09.2016 г. № 421-П «Об утверждении Муниципальной
программы Златоустовского городского округа «Развитие сельского хозяйства
и поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединений граждан в Златоустовском городском округе» (в редакции
от 10.03.2017 г. № 90-П, от 10.11.2017 г. № 496-П, от 20.12.2017 г. № 573-П,
от 05.06.2018 г. № 240-П, от 25.07.2018 г. № 305-П, от 14.12.2018 г. № 535-П,
от 04.03.2019 г. № 92-П, от 19.12.2019 г. № 502-П) (далее - Муниципальная
программа) внести следующие изменения;

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта

Объемы бюджетных Местный бюджет: всего 2016-2021 годы-
ассигнований Программы 7538,4 тыс. руб.

2016 г. - 1000,0 тыс. руб.
2017 г. - 1200,0 тыс. руб.
2018 г. - 2070,0 тыс. руб.

Вр-97884

2019 г. - 3268,4 тыс. руб.
2020 г. - 0,0 тыс. руб.
2021 г. - 0,0 тыс. руб.

2) пункт 19 раздела IX Муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«19. Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств
бюджета Златоустовского городского округа:

всего 2016-2021 годы - 7538,4 тыс. руб.
2016 г. - 1000,0 тыс. руб.
2017 г. - 1200,0 тыс. руб.
2018 г. - 2070,0 тыс. руб.
2019 г. - 3268,4 тыс. руб.
2020 г. - 0,0 тыс. руб.
2021 г. - 0,0 тыс. руб.»
3) приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского окр

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ®
ВОПРОСАМ '

М.Б. Пекарский

Вр-97884

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 14.01.2020 г. № 9-П/АДМ

Приложение № 1
к Муниципальной программе

Златоустовского городского округа
«Развитие сельского хозяйства

в Златоустовском городском округе»

Перечень основных мероприятий Программы

№
п/п

Наименование мероприятий
Программы Всего 2016 2017 год 2018 год 2019 год 2020 2021

год год год
Источник

финансиров
ания

Ожидаемый
результат

Ответственный
исполнитель

Цель N1 Создание условий для расширения рынка I
1. Задача 1 Увеличение объема производства продукции растениеводства на основе повышения урожайности основных видов сельскохозяйственных культур

Проведение
фитосанитарного
обследование земель
сельскохозяйственного
назначения для составления
прогноза распространение
болезней, вредителей
сельскохозяйственных
культур

Без
финансиров

ания

Рост производства
продукции
растениеводства в
сельскохозяйствен
ных организациях,
крестьянских
(фермерских)
хозяйствах, включая
индивидуальных
предпринимателей в
сфере сельского
хозяйства
Златоустовского
городского округа

Крестьянские
(фермерские)’
хозяйства, личные
подсобные
хозяйства

Задача 2 Увеличение объема производства продукции животноводства на основе повышения продуктивности скота и птицы

Разработка рекомендаций в
сфере производства
животноводческой
продукции (овцеводства,
козоводства,
кролиководства,
птицеводства, звероводства)

Без
финансиров
ания

Рост производства
продукции
животноводства
в сельскохозяйствен
ных организациях,
крестьянских
(фермерских)
хозяйствах, включая
индивидуальных
предпринимателей
в сфере сельского
хозяйства
Златоустовского
городского округа

Отдел развития
сельских
территорий,
сельского хозяйства
и регулирования
потребительского
рынка
Администрации
Златоустовского
городского округа

Задача 3 Оказание консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, садоводческим некоммерческим товариществам и личным подсобным
хозяйствам Златоустовского городского округа

Основное мероприятие; Оказание консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, садоводческим некоммерческим товариществам и
тшчным подсобным хозяйствам Златоустовского городского округа

Оказание консультационной
помощи по вопросам
сельскохозяйственного
производства

10,0 10,0 0,0 0,0 Местный
бюджет

Улучщение
финансовой
устойчивости
сельскохозяйственно
го производства

Отдел развития
сельских
территорий,
сельского хозяйства
и регулирования
потребительского
рынка
Администрации
Златоустовского
городского округа

ТТрпт. N') Поллепжка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Златоустовского городского округа
1. Зялячя 1 Содействие в развитии инфраструктуры садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан

Основное мероприятие: Возмещение части произведенных затрат, в размере 50 % взносов от произведенных расходов, осуществляемых за счет
развитие инженерного обеспечения территорий садоводческих некоммерческих товариществ

целевых взносов на

Предоставление субсидий
на поддержку
садоводческих
некоммерческих
товариществ,
расположенных
на территории
Златоустовского городского

4270,0 1000,00 1200,0 2070,0 0,0 0,0 0,0 Местный
бюджет

Содействие
в восстановление
инфраструктуры
в садоводческих,
огороднических
и дачных
некоммерческих
объединениях

Администрация
Златоустовского
городского округа

округа граждан
Основное мероприятие: Возмещение части произведенных затрат садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам Златоустовского городского

округа
Предоставление субсидий на
поддержку садоводческих и
огороднических
некоммерческих
товариществ,
расположенных на
территории Златоустовского
городского округа

3258,4 0,0 0,0 0,0 3258,4 0,0 0,0 Местный
бюджет

Содействие
в развитии
инженерного
обеспечения,
реконструкции
и капитального
ремонта объектов
общего пользования,
землеустройства и
организации
территорий
садоводческих и
огороднических
некоммерческих
товариществ

Администрация
Златоустовского
городского округа

Всего 7538,4 1000,0 1200,0 2070,0 3268,4 0,0 0,0